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Kære Susan Hedlund  
 
Tak for din henvendelse af d. 27/5 2019 til Beskæftigelses- og Integra-
tionsforvaltningen vedr. den økonomiske ramme for rammeaftaler om 
indsats til aktivitetsparate og fleksjobvisiterede 

Spørgsmål 1 
Hvorfor er rammen for udbuddet af arbejdet med de aktivitetsparate 
og fleksjobvisiterede borgere ikke blevet tilført de kroner, som nu spa-
res på indsatsen på ressourceforløb, til indsatsen for kontanthjælps- og 
sygedagpengemodtagere, således som forvaltningen meldte ud til le-
verandørerne i november 2018? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Forvaltningen orienterede i november 2018 leverandørerne om, at det 
som led i Budget 2019 var besluttet, at indsatsen for ressourceforløbs-
borgere skulle hjemtages og varetages af Center for afklaring og be-
skæftigelse (CAB) pr. 1. januar 2019. 
Leverandørerne blev også orienteret om, at CAB pr. 1. januar 2019 
ikke længere ville være aktiveringscenter for aktivitetsparate kontant-
hjælpsmodtagere, borgere på sygedagpenge og borgere i jobafkla-
ringsforløb, og at den indsats derfor skulle udlægges til andre leveran-
dører. 
 
I december 2018 blev leverandørerne på et møde orienteret om, at 
budgettet til køb af eksterne indsatser ville blive reduceret med for-
venteligt 80 mio. kr. i Budget 2019, uafhængigt af hjemtagelsen af 
ressourceforløbsindsatsen.  
 
Af referatet, der blev udsendt umiddelbart efter mødet, fremgår det: 
”Forvaltningen orienterede om de overordnede forventninger til Bud-
get 2019. I 2019 falder det samlede aktiveringsbudget i Københavns 
Kommune med ca. 150 mio. kr. fra 803 mio.kr. til 656 mio. kr. Heraf 
falder budgettet til køb af eksterne indsatser med 80 mio. kr. fra 469 
mio. kr. til 355 mio.kr. Reduktion skyldes: 

1. Frafaldet statsrefusion 
2. Færre ledige 
3. En politisk beslutning om at bruge færre midler på klassisk ak-

tivering og flere midler på virksomhedsrettede indsatser.” 
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Side 2 af 4 

Det er reduktionen i budgettet fra 2018 til 2019, der nu får betydning 
for forvaltningens køb af indsatser hos leverandørerne.  
Faldet i budgettet til køb skyldes således ikke omlægningen af CAB til 
et ressourceforløbscenter, men at det samlede indsatsbudget er blevet 
reduceret. 
 
Spørgsmål 2 
Til udvalgsmødet d. 18. december 2018 besluttede BIU en indstilling 
om, at CAB udelukkende skulle være center for borgere i ressource-
forløb, og at CAB’s nuværende indsats for sygemeldte og kontant-
hjælpsmodtagere i stedet skal varetages eksternt. Hvordan hænger 
dette sammen med, at rammen for sygemeldte borgere og borgere på 
kontanthjælp nu også bliver reducereret betydeligt? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Se venligst svaret på spørgsmål 1. 
 
Spørgsmål 3 
Hvornår er udvalget orienteret om, at rammen for anden aktør til ind-
satsen for aktivitetsparate og fleksjobvisiterede borgere skal reduceres 
betydeligt og fremover være på et meget lavere niveau, som er meldt 
ud til leverandørerne i maj 2019? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget blev orienteret om Budget 
2019 på mødet d. 22. oktober 2018. At der vil være tale om en fal-
dende tendens gennem 2019 fremgår endvidere af regnskabsprogno-
sen, som udvalget behandlede 20. maj 2019. 
 
Spørgsmål 4 
Synes forvaltningen, at det er udtryk for godt og rimeligt samarbejde 
med de gamle revalideringsinstitutioner, når budgettet reduceres mar-
kant på kun tre måneder? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Forvaltningen bestræber sig på at have et godt samarbejde med alle le-
verandører, blandt andet ved løbende at orientere om forventninger til 
budgettet og løbende at udarbejde prognoser. Som det fremgår oven-
for, blev leverandørerne på et møde d. 12. december 2018 orienteret 
om en forventet reduktion af det eksterne indsatsbudget for budgetåret 
2019. Dette er en del af forvaltningens bestræbelser på løbende at ori-
entere leverandørerne om forventninger til købsmønstre så godt, som 
det er muligt. Derudover har forvaltningen også indført, at leverandø-
rerne hver måned får tilsendt en prognose for det forventede køb fire 
måneder frem. Dette giver leverandørerne mulighed for at planlægge, 
hvordan de skal bemande opgaverne på rammeaftalerne. Leverandø-
rerne har ved flere lejligheder kvitteret for den nye prognose og op-
lyst, at de finder den meget anvendelig ift. deres planlægning. 
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Der kan løbende over året være udsving i prognoserne, hvilket kan be-
tyde, at leverandørerne oplever, at faldet i forvaltningens køb pr. år ser 
større ud, end det er tilfældet.  
 
I de første måneder af 2019 har forvaltningen købt beskæftigelsesind-
satser for et større beløb pr. måned hos leverandørerne end forudsat, 
hvilket betyder at budgettet til køb pr. måned bliver mindre i resten af 
året. Dvs., at leverandørernes indtægt pr. måned har ligget højt i star-
ten af året og kommer til at ligge tilsvarende lavere i slutningen af 
året. Det er disse udsving, der betyder, at leverandørerne nu oplever et 
fald i prognosen for køb pr. måned. Det samlede indsatsbudget for 
2019 har imidlertid ikke ændret sig. 
 
Spørgsmål 5 
En opbremsning på køb til 1/3 på tre måneder koster organisationerne 
mange penge, og går ud over den kvalitet, som de fyrede medarbej-
dere besidder. Indgår dette i forvaltningens overvejelser? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Forvaltningen er klar over, at et meget ujævnt købsmønster kan være 
en udfordring for leverandørerne og bestræber sig derfor altid på at fo-
retage den bedst mulige implementering af de tilpasninger, der beslut-
tes i løbet af året, herunder ændrede budgetter.  
 
Forvaltningen er bevidst om, at et stort indkøb i starten af året nu bety-
der et relativt mindre køb i resten af 2019. Det høje køb i starten af 
2019 skyldes til dels, at forvaltningen, bl.a. på baggrund af et politiske 
ønske fra BIU, øgede sine køb i 2. halvdel af 2018, herunder sine køb 
af generelle indsatser hos leverandørerne, hvilket har strakt sig ind i 
2019 og dermed betydet et højt køb i starten af 2019. 
 
Det ændrer dog ikke ved, at forvaltningen er enig i, at det havde været 
mere hensigtsmæssigt, hvis købet havde været mere ligeligt fordelt 
over året. 
 
Når forvaltningen skal implementere besparelser på indsatsbudget-
terne, bestræber forvaltningen sig derfor på at orientere leverandø-
rerne, før det nye budget træder i kraft, så leverandørerne kan nå at 
forberede sig på de nye vilkår.   
Det er dog væsentligt at nævne, at forvaltningen forventer at bruge 
alle de indsatsmidler, der er til rådighed i 2019. Der er med andre ord 
ikke forventning om et mindreforbrug på forvaltningens indsatsbudget 
i 2019, og det er derfor ikke muligt for forvaltningen at øge købet hos 
leverandørerne i forhold til det udmeldte. 
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Spørgsmål 6 
Er forvaltningen klar over, at en så hård og hurtig opbremsning til et 
så lavt købsniveau, som angives i den seneste prognose, vil medføre 
en udfordring på leverandørernes økonomi og faglige stab? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Se venligst svaret på spørgsmål 5. 
 
D. 4. juni 2019 er stillet følgende supplerende spørgsmål: 
Kan forvaltningen oplyse, hvad der er tilbage på indsatsrammen pr 1. 
juni 2019. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Forvaltningen behandler dette spørgsmål separat og vender tilbage med 
svar snarest. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 
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